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Stena Recycling A/S 
Banemarksvej 40  
2605 Brøndby

Bygogmiljoe.dk

TILLÆG TIL
MILJØGODKENDELSE

Til: Oplag af balleret pap
Firma: Stena Recycling A/S
Aktivitetsadresse: Kometvej 10-12, 8700 Horsens
Telefon: 28769049
Matrikel nr.: 9as og 9ar Oens By, Ølsted
CVR-nummer: 24208362
P-nr.: 1016745703
Listebetegnelse: K 212, Anlæg for midlertidig oplagring af ik-

ke-farligt affald mv.

SAMMENDRAG

Stena Recycling A/S har den 22. november 2019, og med ændret 
ansøgning d. 12. december 2019, søgt om miljøgodkendelse til 
udendørs korttidsoplag af 273 tons (tørvægt) balleret pap om året, 
typisk i december og januar, på ovennævnte adresse. Ballerne 
måler 1,25 x 1,25 x 1,20 m svarende til ca. 1,9 m3 pr. balle. Baller-
ne oplagres i maksimalt 6 lag med maksimalt 78 baller pr. lag. Det 
samlede, maksimale rumfang for oplaget er 890 m3.

Hidtil gældende afgørelser:

1. 1. juni 2016, Tillæg til oplag af spåner af ikke-jernmetal.

2. 25. juni 2015, Tillæg til nyttiggørelse af kasserede levnedsmid-
ler og midlertidigt oplag af glasfiber.

3. 5. december 2014, Tillæg til miljøgodkendelse til modtagelse af 
oplag af bl.a. skrot og imprægneret træ samt tilslutningstilladel-
se.

Teknik og Miljø
Byg, Erhverv og BBR

Rådhustorvet 4
8700 Horsens

Telefon: 76292929
Telefax: 76292010

horsens.kommune@horsens.dk
www.horsenskommune.dk

Kvalitetssikring: RC
Sagsnr.: 09.02.16-P19-48-19 

Dato: 18. december 2019
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4. 24. januar 2012, Miljøgodkendelse ikke nødvendig til diesel-
tankplads.

5. 4. november 2008, Miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse til 
modtagelses- og behandlingsplads af bygge- og industriaffald.

Alle afgørelser er fortsat gældende i det omfang, de ikke er ændret 
i nærværende afgørelse.

Vilkår i denne miljøgodkendelse regulerer nye forhold på virksom-
heden, og de er en tilføjelse til de eksisterende gældende miljø-
godkendelser. Det betyder, at forhold i denne miljøgodkendelse 
også reguleres af vilkår i de tidligere, gældende miljøgodkendel-
ser.
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MILJØGODKENDELSE

Horsens Kommune giver Stena Recycling A/S, Kometvej 10-12, 
8700 Horsens, godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens1 § 33 til 
korttidsoplag af balleret pap, som angivet i afgørelsens bilag 2 på 
følgende vilkår:

VILKÅR2

Generelt 

1. *En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgæn-
gelig på virksomheden for de personer, der har ansvaret for 
virksomhedens indretning og drift. Driftspersonalet skal i for-
nødent omfang være orienteret om godkendelsens indhold.

2. *Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år 
fra godkendelsens dato.

Indretning og drift

3. *Virksomheden må modtage, opbevare og behandle de af-
faldstyper, som er nævnt i positivlisten i denne afgørelses 
bilag 1, tabel 1 og 2.

Balleret pap.

4. *Oplaget af balleret pap skal være indrettet og drives i over-
ensstemmelse med det, der er oplyst af ansøger, med min-
dre, det er ændret i denne afgørelse.

5. *Udendørs oplag af balleret pap skal opbevares på paller 
på tæt belægning, hvorfra der sker kontrolleret afledning.

6. *Papballer, der ligger mere end 2 uger skal overdækkes.

7. *De enkelte baller skal være emballeret forsvarligt, så der 
ikke tabes pap eller emballeringstråd.

8. *Oplagringsperioden for balleret pap er maksimalt 8 uger 
pr. år.
 

1 Miljø- og Fødevareministeriets LBK nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om mil-
jøbeskyttelse.

2 Vilkårene i denne afgørelse er mærket med forskellige symboler. Deres be-
tydning er følgende:
* Nye vilkår, som skyldes etablering, udvidelse eller ændring af virksomhe-

den fastsættes i medfør af miljøbeskyttelseslovens § 33. De er omfattet af 
en 8 års retsbeskyttelse jf. miljøbeskyttelseslovens § 41 a.

Nye vilkår kan påklages. 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=210726
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9. *Oplagspladsen til balleret pap og området omkring oplags-
pladsen, skal holdes ryddelig. Papstykker og støv skal fjer-
nes dagligt, for at undgå støv- og papflugt samt for at for-
hindre, at vådt støv bliver ledt til regnvandskloakken.
 

ØVRIGE BEMÆRKNINGER

Hændelser som kræver indsats fra det kommunale beredskab eller 
politiet skal straks meldes til alarmcentralen på 112.

Virksomheden skal straks herefter underrette rensningsanlægget 
og snarest muligt Kommunens Miljøtilsyn om eventuelle driftsfor-
styrrelser eller uheld, som medfører væsentlig forurening eller in-
debærer fare herfor. 

Rensningsanlægget underrettes på døgnvagttelefon 20 80 13 50.

Miljøtilsynet underrettes på tlf. 76 29 29 29. Udenfor kontortid sker 
underretningen via Miljøvagten på tlf. 112.

Affald skal bortskaffes efter retningslinjerne i Kommunens er-
hvervsaffaldsregulativ.

Virksomheden må ikke ændres bygningsmæssigt eller driftsmæs-
sigt på en måde, som indebærer forøget forurening eller risiko her-
for, før ændringen er godkendt af Horsens Kommune.

Tilladelsen bortfalder jf. miljølovens § 78 a, i det omfang den ikke 
har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år.

Godkendelsen fritager ikke virksomheden for at indhente nødven-
dige tilladelser efter anden lovgivning, herunder byggetilladelse.
I den forbindelse skal I være opmærksom på, at oplag af balleret 
pap sammen med virksomhedens øvrige brandbare fraktioner, kan 
være omfattet af beredskabsloven, og at det samlede oplag kan 
kræve, at I søger separat tilladelse fra Sydøstjyllands Brandvæ-
sen.  
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MILJØTEKNISK VURDERING OG BEGRUNDELSE

Sammenfatning

Kommunen vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen, og at 
virksomheden kan drives på det pågældende sted, og at til- og fra-
kørsel kan ske, uden at være til væsentlig gene for omgivelserne.

Generelt

Godkendelsens vilkår er fastsat med udgangspunkt i Miljøstyrel-
sens vejledninger om begrænsning af forureningen fra virksomhe-
der, og standardvilkår for virksomheder omfattet af listepunkt K 
212, afsnit 21 i bekendtgørelsen om standardvilkår3 i det omfang 
de er relevante i den foreliggende sag.

Drikkevandsinteresser

Virksomheden ligger i et område med almindelige drikkevandsin-
teresser og udenfor indvindingsoplande.

Vi vurderer, at der med de opstillede vilkår er sikret mod forurening 
af jord og grundvand.

Habitatvurdering

Jf. habitatbekendtgørelsen4 skal der forud for meddelelse af afgø-
relse foretages en vurdering af om projektet i sig selv eller i sam-
menhæng med andre planer og projekter kan påvirke Natura 
2000-områder eller bilag IV-arter i området væsentligt. 

Der kan kun meddeles afgørelse, hvis det vurderes, at projektet ik-
ke medfører: 

 skade på de naturtyper, som området er udpeget for
 skade på levesteder for de arter, som området er udpeget 

for
 eller betydelige forstyrrelser for bilag IV-arter. 

Natura 2000

Projektområdet ligger ca. 6 km fra nærmeste Natura 2000 område, 
som er Natura 2000 område nr. 236 (Habitatområde H236, Byg-
holm Ådal).

Der er vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-
planens målsætning er bindende for myndigheden og skal anven-
des ved konsekvens vurdering ved myndighedsudøvelse jf. habi-

3 Miljø- og Fødevareministeriets bek. nr. 1474 af 12. december 2017 om stan-
dardvilkår.

4 Miljø- og Fødevareministeriets bek. nr. 1595 af 6. december 2019 om ud-
pegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter med senere ændringer.

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=194511
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205996
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tatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området fremgår af 
Miljøstyrelsens hjemmeside: 
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraa-
derne/udpegningsgrundlag/

Alene på baggrund af den store afstand til det internationale natur-
beskyttelsesområde og projektets beskedne omfang er det Hor-
sens Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, at projektet kan 
skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for 
Natura 2000-området. 

Bilag IV-arter 

En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er om-
fattet af en særlig streng beskyttelse i alle EU-medlemsstater her-
under Danmark. Det gælder for dyrearterne, at der er et generelt 
forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og rasteområder i 
deres naturlige udbredelsesområde, mens der for plantearterne er 
forbud mod at ødelægge dem. Forbuddet gælder uanset om disse 
dyr og planter findes indenfor eller udenfor beskyttede naturområ-
der.

Horsens Kommune har kendskab til, at der omkring projektområ-
det lever følgende bilag IV arter; odder, stor vandsalamander, arter 
af flagermus, grøn mosaikguldsmed.

Pap planlægges opbevaret på befæstede udendørsarealer. Disse 
arealer vurderes ikke at have værdi som yngle- eller rasteområde 
for nogen af de nævnte bilag IV arter. 

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter

Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet kan reali-
seres uden at:

 skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrund-
laget for Natura 2000-områder

 indskrænke eller forringe egnede yngle- eller rastesteder 
for bilag IV-arter i området.

Bedste tilgængelige teknologi (BAT)

Kommunen vurderer, at anlægget lever op til principperne om an-
vendelse af bedste tilgængelige teknologi jf. kriterierne i godken-
delsesbekendtgørelsens bilag 5.

Vejrlig 

Ved hurtig videretransport af pappet, dvs. inden højst 2 uger, må 
oplaget placeres udendørs uden overdækning. Stena Recycling 
A/S har oplyst, at værdien af pappet ikke forringes ved at blive vå-
dt, idet pappet skal iblandes pulp (pap og vand) til produktion af 
nyt pap.

https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/
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Ved oplagring længere end 2 uger skal pappet overdækkes for at 
begrænse afstrømning fra oplaget til regnvandskloak.

Oplaget skal placeres på paller for at sikre, at overfladevand fra 
arealer udenfor området til balleret pap, kan passere frit.

Vi vurderer, at der med de fastsatte vilkår er sikret, at der ikke sker 
væsentlig udvaskning fra pappet.

Overfladevand

Overfladevand fra pap-oplaget ledes via sandfang og olieudskiller 
til regnvandskloakken i Kometvej. Herfra ledes vandet til Melbæk-
ken via Samn Forsyning ApS’ regnvandsbassiner syd for Komet-
vej. I tilfælde af skybrud, vil det være muligt at afspærre hhv. tilløb 
til kloak og udledning til regnvandsbassinet. Eventuelt vådt pap-
støv, vil passere virksomhedens sandfang og olieudskiller inden 
det løber til regnvandskloakken. Papstøvet vil flyde og derved blive 
tilbageholdt i olieudskilleren. Opsamling vil ske i forbindelse med 
den obligatoriske kontrol og tømning af udskilleren.

Vi vurderer, at et mindre oplag af balleret pap i en periode på 8 
uger årligt, ikke vil give anledning til uønsket påvirkning af regn-
vandssystemet.  

Støj

Aktiviteten reguleres af støjvilkår i virksomhedens miljøgodkendel-
se af 5. december 2014. Den nye aktivitet forventes ikke at medfø-
re væsentlig øget trafikbelastning i området, ligesom af- og pålæs-
ning af papballerne ikke forventes at bidrage væsentligt til virksom-
hedens støjniveau.

Vi vurderer at modtagelse, håndtering og oplag af balleret pap ikke 
medfører ændring af virksomhedens i støjniveau.

Affald

Der kan være en begrænset mængde affald i form af papstykker 
og støv fra det midlertidige oplag af balleret pap. Der er fastsat vil-
kår, der sikrer at affaldet bliver fjernet.

Vi vurderer, at der med de fastsatte vilkår er sikret mod forurening 
af omgivelserne.

Udtalelser

Stena Recycling A/S har den 16. december 2019 fået tilsendt et 
udkast til afgørelse til udtalelse. 

Horsens Kommune har ikke modtaget kommentarer til udkastet.
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AFGØRELSE OM MILJØVURDERING

Virksomheden er, som helhed, opført på bilag 2, punkt 11 b, ”An-
læg til bortskaffelse af affald” i Miljøvurderingsloven5.

I forbindelse med udarbejdelse af dette tillæg til miljøgodkendelse, 
skal det vurderes, om virksomhedens ændrede aktivitet skal scree-
nes efter miljøvurderingslovens § 21, jf. bilag 2, punkt 13, ”Ændrin-
ger eller udvidelse af projekter mv. opført på bilag 2, når de kan 
have væsentlige skadelige virkninger på miljøet”. 

Kommunen vurderer, at det begrænsede oplag af balleret pap ikke 
vil få væsentlig indvirkning på miljøet, idet oplaget er kortvarigt og 
afstrømning fra oplaget begrænses ved, at papballerne overdæk-
kes, hvis de opbevares længere end 14 dage. 

Projektet er derfor ikke omfattet af krav om screening efter miljø-
miljøvurderingsloven jf. miljøvurderingslovens § 21, stk. 1.

KLAGEVEJLEDNING

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kla-
geberettiget er ansøgeren, enhver med en individuel, væsentlig in-
teresse i afgørelsen, Sundhedsstyrelsen, samt klageberettigede 
foreninger og organisationer.

Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage.

Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Føde-
vareklagenævnet via Nævnenes Hus’ klageportal. Portalen findes 
på https://naevneneshus.dk/. Fra klageportalen går klagen videre 
til os. For at være rettidig skal klagen være tilgængelig for os i Kla-
geportalen senest 4 uger efter at afgørelsen er bekendtgjort.

Klage over tilladelser har ikke opsættende virkning med mindre 
Nævnet bestemmer andet.

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven6, 
forvaltningsloven7 og miljøoplysningsloven8.

Søgsmål

Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt 
inden 6 måneder efter at afgørelsen er meddelt.

Offentliggørelse

5 Miljø- og Fødevareministeriets bek. nr. 1225 af 25. oktober 2018 om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM).

6 Justitsministeriets lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen.
7 Justitsministeriets lbk. nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven.
8 Miljø- og Fødevareministeriets lbk. nr. 980 af 16. august 2017 af miljøoplys-

ningsloven.

https://naevneneshus.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=203447
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=152299
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=161411
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192436
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Afgørelsen er i dag offentliggjort på https://dma.mst.dk

Med venlig hilsen

Lone Kappel Hübschmann
Biolog

Telefon direkte: 76292640
lhu@horsens.dk

https://dma.mst.dk/
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Kopi til:

Sundhedsstyrelsen
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
Forbrugerrådet
Danmarks Naturfredningsforening
Friluftsrådet
Dansk Ornitologisk Forening
Sydøstjyllands Brandvæsen
Samn Forsyning ApS
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Positivliste BILAG 1

Tabel 1: Ikke-farligt affald 
 

EAK-kode Max. oplag 

Råvare   
Metalaffald 02 01 10 
Udtjente køretøjer, uden væske eller farlige dele 
(særskilt behandlede). 

16 01 06 

Jernholdigt metal (udtjente køretøjer) 16 01 17 
Jern og stål (bygningsaffald) 17 04 05 
Blandet metal (bygningsaffald) 17 04 07 
Jernholdigt metal (mekanisk behandlet) 19 12 02 
Metaller (separate fraktioner) 20 01 40 
Ikke-jernmetal 16 01 18 
Kobber, bronze, messing  17 04 01 
Aluminium 17 04 02 
Bly 17 04 03 
Zink 17 04 04 
Jern og stål 17 04 05 
Tin 17 04 06 
Blandet metal 17 04 07 
Kabler 17 04 11 
Ikke-jernmetal (mekanisk behandlet) 19 12 03 
Jernspåner/ metalspåner 12 01 01/ 

12 01 03 

1.000 tons, 
heraf op til 10 
tons jern- og 
metalspåner. 
Oplagshøjde 
max. 8 meter. 
 

Kasseret elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE) 20 01 36 2 tons 
Udtjente dæk 16 01 03 20 tons 
Have/park affald 20 02 01 100 tons 
Fil- og drejespåner af ikke-jernmetal 12 01 03 150 tons 
Balleret pap*) 19 12 01 273 tons
*) Ny fraktion
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Tabel 2: Farligt affald 

Råva-
re/affald 
 

EAKko-
de 

Årlig 
mæn
gde 

Max. 
oplag 

Krav til opbeva-
ring 

Oplagsområde 

Råvare      
Impræg-
neret træ 

17 09 03 1000 
tons 

200 
tons 

Under tag på tæt 
belægning.

Sorteringshallen 

Blyakku-
mulatorer 

16 06 01 150 
tons 

30 tons Beholdere der er 
bestandige over 
for de væsker, 
der er anvendt i 
akkumulatorer-
ne. 

Sorteringshallen 

Udtjente 
køretøjer 

16 01 04  5 stk. Tæt belægning 
under tag/tæt 
belægning med 
af-
løb til olieudskil-
ler 

Sorteringshallen 

Skære-
olier* 

12 01 06 
12 01 07 
12 01 08 
12 01 09 
12 01 10 
13 08 99 
m.fl. 

 5 tons Under tag på 
tæt belægning 
på spildbakke.  

Sorteringshallen 

Affald fra 
driften 

     

Sand fra 13 05 01    Sandfang 
eget 
sandfang 
Slam fra 
egen 
olieudskil-
ler 

13 05 03    Olieudskiller 

Olie fra 
egen 
olieudskil-
ler 

13 05 06    Olieudskiller 

Spildolie 13 02 08  200 L Placeres på 
spildbakke 

Under tag  beskyt-
tet mod vejrlig 

Hydrauli-
kolie 

13 01 12  200 L Placeres på 
spildbakke 

Under tag beskyttet 
mod vejrlig. 
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Miljøteknisk beskrivelse
BILAG 2
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